
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 362 - ANO V www.iporanga.sp.gov.br SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

RETIFICADO  -  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  (REPUBLICAÇÃO)  –  LEI
14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
02/2024 
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico supracitado, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL,  que  tem  como  objeto  "Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços de locação de software para os diversos setores da Prefeitura
e  Câmara  Municipal  de  Iporanga;  pelo período  de  12 (doze)  meses,  incluindo
implantação, conversão, treinamento e suporte técnico conforme as especificações
constantes no ETP, Term. de Referência."
DATA INICIAL  PARA CADASTRO  DA PROPOSTA E  DOCUMENTO  DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: 
A partir do dia 26/11/2024 às 09h00. 
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
11/12/2024. 
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
11/12/2024. 
LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL  –  www.bll.org.br.  O
Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021. O
edital  em  inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br. 
Iporanga-SP, 22 de novembro de 2024. 
Alessandro Mendes Rodrigues 
Prefeito de Iporanga-SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 342/2023
Tomada de Preço Obras Nº 004/2023
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP,
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
PROCESSO  Nº  342/2023,  Tomada  de  Preço  Obras  Nº  004/2023,  que  visa
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA METÁLICA NA RUA BUENOS
AIRES -  CENTRO,  MUNICÍPIO DE IPORANGA-SP”,  sendo  homologado as
empresas:
EMPRESA: EXATA ENG. PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 00.745.809/0001-42
ENDEREÇO:  R  DAS  PALMEIRAS,  59  -  BAIRRO:  JARDIM  NOVA
ELDORADO - CEP: 11960-000 - CIDADE: ELDORADO/SP
FONE: 13099650-4537
TOTAL:  R$  206.640,53(Duzentos  e  Seis  Mil,  Seiscentos  e  Quarenta  Reais  e
Cinqüenta e Três Centavos)
IPORANGA, 10 de agosto de 2023.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Ipiranga-SP

Extrato do Contrato nº 014/2023

Processo nº 342/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –  Empresa: EXATA
ENG. PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA. – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA
COM  COBERTURA  METÁLICA  NA  RUA  BUENOS  AIRES  -  CENTRO,
MUNICÍPIO DE IPORANGA-SP - VALOR: R$ 206.640,53(Duzentos e Seis Mil,
Seiscentos e Quarenta Reais e Cinqüenta e Três Centavos)- DATA: 14/08/2023

EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 008/2024 

ADITAMENTO DE PRAZO
Processo nº 342/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –  Empresa: EXATA
ENG. PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA. – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA

COM  COBERTURA  METÁLICA  NA  RUA  BUENOS  AIRES  -  CENTRO,
MUNICÍPIO DE IPORANGA-SP - PRAZO:  120 (CENTO E VINTE) DIAS -
Data: 09/02/2024 

EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 021/2024 

ADITAMENTO DE PRAZO
Processo nº 342/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 –  Empresa: EXATA
ENG. PROJETOS CONSTRUÇÕES LTDA. – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA
COM  COBERTURA  METÁLICA  NA  RUA  BUENOS  AIRES  -  CENTRO,
MUNICÍPIO  DE  IPORANGA-SP -  PRAZO:  150  (CENTO  E  CINQUENTA)
DIAS - Data: 07/06/2024 
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 357/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado  de  São  Paulo,  o  Pregão  Eletrônico  011/2024,   através  de  sistema  de
Registro de Preços,  do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a
Registro  de  Preço  que  visa  a  Aquisição  de  Medicamentos  e  Insumos
Farmacêuticos, para atender as necessidades e suprir a demanda da Secretaria de
Saúde,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  em conformidade  com o  Termo  de
Referência, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021, seguindo com a programação
abaixo:
DATA INICIAL  PARA CADASTRO  DA PROPOSTA E  DOCUMENTO  DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 03/12/2024 às 9h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 12/12/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 12/12/2024 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal
de Iporanga: www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal
de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
13h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37.
Iporanga-SP, 02 de dezembro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020


